PREFEITURA MUNICIPAL DE HERCULÂNDIA
   Avenida São Paulo, 316 – Tel.: (14) 3486-9090 – CEP: 17.650-000 – Herculândia –

SP.

         www.herculandia.sp.gov.br                                   CNPJ: 44.568.277/0001-90

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2018

EDITAL RESUMIDO Nº 01/2018

RICHARDSON BRANCO NUNES, Prefeito Municipal de Herculândia, Estado de

São Paulo, torna público, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal, a

abertura de inscrições para o Concurso Público, para contratação de cargos em

provimento de Agente Comunitário de Saúde, Agente de Endemias, Artesão

CAPS, Assistente Social CAPS, Auxiliar de Enfermagem, Enfermeiro CAPS,

Médico com formação em Saúde Mental – CAPS, Psicólogo CAPS,

Terapeuta Ocupacional CAPS, Professor de Educação Básica, Procurador

Jurídico, Engenheiro Civil, Motorista III, Professor de Educação Básica II –

Educação Física, Operador de Máquinas III e Merendeira, regido pela

Consolidação das Leis Trabalhistas-CLT. O Concurso Público será regido pelas

instruções especiais constantes do presente edital, elaborado em conformidade

com os ditames da Legislação Federal e Municipal vigente e pertinente. A

organização, a aplicação e a correção do Concurso Público serão de

responsabilidade da empresa TAVARES E SILVA CONCURSOS PÚBLICOS

ME, CNPJ 13.325.143/0001-15, situada na Rua Bahia, 796, Centro, ECHAPORÃ

- SP CEP 19.830-000, cuja definição das regras são as seguintes:

I – INSTRUÇÕES ESPECIAIS:
Cargos Jornada

Semanal de

Trabalho

Vagas Vencimentos R$ Valor da

Inscrição R$

Requisitos

Agente Comunitário de

Saúde – PSF I

40 horas  02 1.267,98 50,00 Ensino Médio Completo

e residir na área de

abrangência.

Agente Comunitário de

Saúde – PSF II

40 horas  01 1.267,98 50,00 Ensino Médio Completo

e residir na área de

abrangência.

Agente Comunitário de

Saúde – PSF III

40 horas  03 1.267,98 50,00 Ensino Médio Completo

e residir na área de

abrangência.

Agente de Endemias 40 horas  02   935,36

50,00 Ensino Médio Completo.

Artesão CAPS 40 horas 01   935,36 50,00 Ensino Médio Completo.

Assistente Social CAPS 20 horas 01 1.371,55 70,00 Nível Superior em Serv.

Social com Registro no

CRESS.

Auxiliar de Enfermagem 40 horas 01 1.033,74 50,00 Ensino Médio completo

com Registro no

COREN.

Enfermeiro CAPS 40 horas  01 1.595,87 70.00 Ensino Superior em

Enfermagem com registro

http://www.herculandia.sp.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERCULÂNDIA
   Avenida São Paulo, 316 – Tel.: (14) 3486-9090 – CEP: 17.650-000 – Herculândia –

SP.

         www.herculandia.sp.gov.br                                   CNPJ: 44.568.277/0001-90

no COREN.

Médico com Formação

em Saúde Mental – CAPS

20 horas 01 2.722,86 70,00 Ensino Superior em

Medicina com Registro

no CRM.

Psicólogo – CAPS 20 horas  01 1.371,55 70,00 Ensino Superior em

Psicologia com Registro

no CRP.

Terapeuta Ocupacional –

CAPS

20 horas 01 1.371,55 70,00 Ensino Superior e

Registro no CREFITO

Professor de Educação

Básica

 30 horas 01 2.171,18 70,00 Ensino superior em

Pedagogia.

Procurador Jurídico 20 horas 01 2.722,86 70,00 Ensino Superior em

Direito com Registro na

OAB.

Engenheiro Civil 20 horas 01 1.595,87 70,00 Ensino Superior em

Engenharia com registro

no CREA.

Professor de Educação

Básica II – Educação

Física

15 horas

semanais

01 1.196,50 70,00 Ensino Superior de

Licenciatura plena em

Educação  Física

Operador de Máquinas III 40 horas 01  942,94 30,00     Ensino Fundamental

Incompleto, CNH

categoria “C” ou superior

Merendeira 40 horas 01  935,36 30,00 Ensino Fundamental

Incompleto.

Motorista III 40 horas 01 935,36 30,00 Ensino Fundamental

Incompleto, c/ habilitação

categoria “D” ou superior

Este Edital na íntegra estará publicado no site

www.primeconcursospublicos.com.br  e no site da prefeitura municipal de

Herculândia/SP www.herculandia.sp.gov.br, no dia 11 de maio de 2018. As

inscrições estarão abertas do dia 12 de maio de 2018 a 27 de maio de 2018,

exclusivamente pela Internet, através do site

www.primeconcursospublicos.com.br com a efetivação após pagamento do

respectivo boleto, que deverá ocorrer até o dia 28 de maio de 2018. Serão

aplicadas provas escritas, com 40 (quarenta) questões objetivas, previstas para o

dia24 de junho de 2018, às 09hs00min, Escola E.E. Aristides Rodrigues Simões,

http://www.herculandia.sp.gov.br/
http://www.primeconcursospublicos.com.br/
http://www.herculandia.sp.gov.br/
http://www.primeconcursospublicos.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERCULÂNDIA
   Avenida São Paulo, 316 – Tel.: (14) 3486-9090 – CEP: 17.650-000 – Herculândia –

SP.

         www.herculandia.sp.gov.br                                   CNPJ: 44.568.277/0001-90

localizada na Avenida São Paulo, nº 01, CEP – 17.650-000- Centro, na Cidade de

Herculândia/SP.

A confirmação de datas e horários para realização das provas ocorrerá nos sites

www.herculandia.sp.gov.br e www.primeconcursospublicos.com.br, sendo da

inteira responsabilidade do candidato seu acompanhamento, não podendo ser

alegada qualquer espécie de desconhecimento.

                                        Herculândia/SP, 11 de maio de 2018.

                                              Richardson Branco Nunes

            Prefeito Municipal de Herculândia/SP.

http://www.herculandia.sp.gov.br/
http://www.herculandia.sp.gov.br/
http://www.primeconcursospublicos.com.br/